Протокол № 1 от 20 .03.2019года       заседания Попечительского совета

КГУ «Силантьевская средняя школа отдела образования акимата Алтынсаринского

района»

Присутствовали 14 человек :

 Состав Попечительского Совета: Зверева К.С.-председатель ПС

                                                          Гаврищук   С.В соцпедагог школы- секретарь

Члены ПС:

Башпаева  Ф.С. ТОО, юрист Зам председателя

Нагар А. Н. СТО, механик Член ПС

Абдикаликов Н.З. ИП Член ПС

Асхабова С.Ш. ИП Член ПС

Мегеря С.В.ДЮСШ,завуч.  Член ПС

Степунина Т.П. РБ, фельдшер Член ПС

Каратаев М.Ж. Самозанят Член ПС

Стратинский С.С. ИП Член ПС

Кудрин Р.В. СТО, слесарь Член ПС

Шнайдер Е.Ф. Казахтелеком Член ПС

Уразбаева  А.К. РБ, главврач Член ПС

Гордеев Н.Н. ТОО,член ПС

Повестка дня:

Обсуждение вопроса о возможности обеспечения горячим питанием из фонда

всеобуча Сапиулла Алмаза  –воспитанник КПП,2013 г.р),Сапиулла Арманбека –

учащегося 1 «А» класса ( 2011г.р.)

Обсуждение повестки дня:

     На заседании Попечительского  совета  заслушали  председателя Попечительского

Совета Звереву К.С. о возможности обеспечения горячим питанием из фонда всеобуча

Сапиулла Алмаза  –воспитанник КПП,2013 г.р),Сапиулла Арманбека –учащегося 1

«А» класса ( 2011г.р.). Выяснилось ,что  данная семья прописана в городе

Костанае,т.к. стоят на очереди на жилье .Соответственно организация питания  из

фонда всеобуча невозможна.

Председатель : Зверева К.С.

Секретарь : Гаврищук С.В.

Протокол № 2 от 20 .06.2019года       заседания Попечительского совета

КГУ «Силантьевская средняя школа отдела образования акимата Алтынсаринского

района»

Присутствовали 14 человек :

 Состав Попечительского Совета: Зверева К.С.-председатель ПС

                                                          Гаврищук  С.В соцпедагог школы - секретарь

Члены ПС:

Башпаева  Ф.С. ТОО, юрист Зам председателя

Нагар А. Н. СТО, механик Член ПС

Абдикаликов Н.З. ИП Член ПС

Асхабова С.Ш. ИП Член ПС

 Мегеря С.В.ДЮСШ ,завуч.  Член ПС

Степунина Т.П. РБ, фельдшер Член ПС

Каратаев М.Ж. Самозанят Член ПС

Стратинский С.С. ИП Член ПС

Кудрин Р.В. СТО, слесарь Член ПС

Шнайдер Е.Ф. Казахтелеком Член ПС

Уразбаева  А.К. РБ, главврач Член ПС

Гордеев Н.Н. ТОО,член ПС

Повестка дня:

Создание единой воспитательной среды при взаимодействии школы и семьи на

основе   социального партнерства через сохранение, стабилизацию и дальнейшее

развитие   каникулярного отдыха учащихся.

Обсуждение повестки дня:

     На заседании Попечительского  совета  заслушали  председателя Попечительского

Совета Звереву К.С. о  системе организации свободного времени детей в каникулярное

время. Встает вопрос принципиально нового подхода к системе организации

свободного времени детей и подростков в каникулярный период. Ситуация,

сложившаяся на данный момент в подростковой среде, оставляет желать лучшего.

Свободное время школьников ведет к самым негативным последствиям – это

процветание наркомании, токсикомании, алкоголизма. Ослабевает внимание к детям и

со стороны семьи. Поэтому был предложена идея об организации досуга и

полноценного отдыха детей в семье.

Решение :

Взять за основу три направления: эколого-краеведческое, культурно-историческое,

семейно-эстетическое. В рамках каждого направления  изучить возможности

,пожелания участников и разработать  план –маршрут  с целью посещения музеев,

выставок ,экскурсий ,походов и т.д.

                                                                                                     Председатель : Зверева К.С.

Секретарь : Гаврищук С.В.

Протокол № 3 от 2 .09.2019года       заседания Попечительского совета

КГУ «Силантьевская средняя школа отдела образования акимата Алтынсаринского

района»

Присутствовали 15 человек :

 Состав Попечительского Совета: Зверева К.С.-председатель ПС

                                                          Гаврищук  С.В. соц педагог школы- секретарь

                                                          Саринова А.О.-зам. по ВР

Члены ПС:

Башпаева  Ф.С. ТОО, юрист Зам председателя

Нагар А. Н. СТО, механик Член ПС

Абдикаликов Н.З. ИП Член ПС

Асхабова С.Ш. ИП Член ПС

 Мегеря С.В. Член ПС

Степунина Т.П. РБ, фельдшер Член ПС

Каратаев М.Ж. Самозанят Член ПС

Стратинский С.С. ИП Член ПС

Кудрин Р.В. СТО, слесарь Член ПС

Шнайдер Е.Ф. Казахтелеком Член ПС

Уразбаева  А.К. РБ, главврач Член ПС

Гордеев Н.Н. ТОО,член ПС

Повестка дня:

Исполнение решения  заседания Попечительского совета за № 2 от  20.06.2019г

Обсуждение повестки дня:

По данному вопросу заслушали Саринову А.О.,заместителя по воспитательной

работе.На летний каникулярный период  были запланированы следующие

мероприятия :

-экскурсия по сакральным местам Лермонтовский ,Докучаевский,Щербаковский

сельские округа.( участие в реализации проекта ОО « ЛСЖ» г Рудный.

-посещение мавзолея  И.Алтынсарина в г Костанай .( Шилова Г.В.-классный

руководитель 4 « В» класса

-реализация  социально-значимого проекта « Организация досуга детей с особыми

образовательными потребностями».Организация праздника -1 июня,организация

оздоровительной площадки  для детей с ООП.

- организация походов в лес – Назарбаева М.И.,Ибраева А.Ж.,Мазур Е.М.

Все запланированные мероприятия были проведены на высоком уровне.Радость и

удовлетворение от  совместного творчества и отдыха подтверждается отзывами

участников и фото.

Решение : Продолжить  совместную работу по созданию единого воспитательного

пространства ,привлечь максимальное количество семей    для  участия в

организованных формах занятости детей с целью саморазвития,

самосовершенствования, самореализации экологической, культурологической,

эстетической деятельности детей.

                                                                                                     Председатель : Зверева К.С.

Секретарь : Гаврищук  С.В.

Протокол № 4 от 20 .12.2019года       заседания Попечительского совета

КГУ «Силантьевская средняя школа отдела образования акимата Алтынсаринского

района»

Присутствовали 14 человек :

 Состав Попечительского Совета: Зверева К.С.-председатель ПС

                                                          Гаврищук  С.В соц педагог школы - секретарь

Члены ПС:

Башпаева  Ф.С. ТОО, юрист Зам председателя

Нагар А. Н. СТО, механик Член ПС

Абдикаликов Н.З. ИП Член ПС

Асхабова С.Ш. ИП Член ПС

 Мегеря С.В.ДЮСШ ,завуч,  Член ПС

Степунина Т.П. РБ, фельдшер Член ПС

Каратаев М.Ж. Самозанят Член ПС

Стратинский С.С. ИП Член ПС

Кудрин Р.В. СТО, слесарь Член ПС

Шнайдер Е.Ф. Казахтелеком Член ПС

Уразбаева  А.К. РБ, главврач Член ПС

Гордеев Н.Н. ТОО,член ПС

Повестка дня: Спонсорская поддержка в организации новогодних утренников в

Силантьевской средней школе.

Обсуждение повестки дня: По данному вопросу выступала председатель

Попечительского совета Зверева К.С.  об оказании спонсорской поддержки  в

организации новогодних утренников .

Решение: Оказать материальную поддержку   школе  в оформлении зала и елки(

мишура, новогодние игрушки ,)конфеты на подарки от Деда Мороза.

                                                                                                     Председатель : Зверева К.С.

Секретарь : Гаврищук  С.В.